
    

   
UPERINTENDENCIA ES 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018 

AB. MELBA NATALIA RODRIGUEZ AGUIRRE 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho la escritura pública de camblo de domicillo y reforma del estatuto 

social de la compañía GUALIN S.A., otorgada ante la Notaría Décima Sexta del cantón Guayaquil, el 1 de marzo del 
2018, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido el informe favorable contenido en el Memorandc No. 

SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-1114-M, de 11 de octubre del 2018, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañ'zs, Valores y Seguros (E) 
mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0186 del 4 de septiembre del 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de 

Machala, provincia Je El Oro, de la compañía GUALIN S.A.; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD- 
SAS-2018-1114-M de 11 de octubre del 2018, emitido por la Subdirección de Actos Sorctetarios, y en virtud de to 
dispuesto en el artículo 33 de ta Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 

días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Yalo"es y Seguros, a fn de 
que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno 

de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y 
Lérminos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Lay de Compañías y Reglamento de Fublicación de 
Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que se 
aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y sienta razón de esta anotación; 

b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de a compañía y el Registrado” Mercantil 
o de la Propiedad del domicilio donde se constituyó la compañíz citada antericrmente, tomen nota del contenido de 

la presente resolución al margen de la matriz; y, c) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del 
Registro Merzanal del domicilio al que se cambia la compañía Inscriba la referida escr tura junto con la presente 
Resolución, archwe una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscr pción que se 

ordena. Cumohdo, sentará razón de lo actuaco. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, =n Guayaquil, 
11 de octubre del 2018, 

    

  

Gelr Gu 

   

   

  

SUBDIRE toi ÓE. SOCIETIRIOS (Eortrces la 
es(son) Iguales) aio") documentos) crigimaltas) y Rel copta 

$ DLCS culés) MAC 
Exp. No, 104630 

ocgInalles) que me Fosfry y epa, Ling su 

Trámite * 15632-0041-18 

     ! 

Dr. ten bel, Arulo 
RID OCTAVO | 

TEL CANTOR mM ICHRAECUADOR     

 


